
 

 

 

Decreto n.2575  

IL RETTORE 
 

 

Oggetto: D.R. Assegno _ CONVENZIONE TRA UNIBA(DEF) E SOCIETA' TERME DI MARGHERITA DI SAVOIA 
  
  

 

VISTO l’art. 22 della L. n. 240 del 30/12/2010 per il quale le Università possono conferire 

“assegni per lo svolgimento di attività di ricerca a studiosi in possesso di curriculum 

scientifico professionale idoneo allo svolgimento di attività di ricerca e collaborazio-

ne ad attività di ricerca” in favore di dottori di ricerca o laureati in possesso di curri-

culum scientifico professionale idoneo per lo svolgimento di attività di ricerca; 

VISTA la nota e-mail PEC ns. prot. n.144677 del 20.06.2023, con cui il prof. Vitorocco Pera-

gine, Direttore del Dipartimento di Economia e Finanza, ha trasmesso la documenta-

zione relativa alla Convenzione per il finanziamento di un assegno di ricerca della du-

rata di un anno da stipularsi tra l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro (Diparti-

mento di Economia e Finanza) e la Società Terme di Margherita di Savoia S.p.A. 

nell’ambito del progetto dal titolo “Profilo di efficacia e di efficienza nella valutazione 

di setting assistenziali per il trattamento del long covid” (S.S.D  SECS P01 – Econo-

mia Politica);  

VISTA la nota del 17.05.2023, con cui la Società Terme di Margherita S.r.l. comunica la 

propria disponibilità a finanziare al Dipartimento di Economia e Finanza il predetto 

assegno per la durata di un anno impegnandosi a corrispondere la somma di 

24.000,00 euro, al lordo degli oneri riflessi; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Economia e Finanza che, nella seduta 

del 19.05.2023, ha autorizzato la Convenzione in questione, di cui è Responsabile 

scientifico il prof. Vitorocco Peragine; 

VISTO  il D.M. n.102 del 09/03/2011 con il quale è stato determinato l’importo minimo lor-

do annuo degli assegni di ricerca banditi ai sensi del sopraccitato art. 22, in una 

somma pari a 23.891,13 euro e che tale importo, che si intende al lordo degli oneri a 

carico dell’amministrazione erogante, è attribuito al beneficiario in rate mensili; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 390 del 08/02/2021, con cui è stato riformulato il Regolamen-

to che disciplina il conferimento di assegni di ricerca; 

CONSIDERATO che l’incremento per il predetto importo, riferito all’anno 2023 e tuttora valido, è in-

crementato in 23.891,13 euro ai sensi di quanto previsto dall'art.2 comma 57, L.n.92 

del 28.06.2012 e succ. L.n.147 del 27.12.2013, salvo eventuali aggiornamenti quota 

INPS; 

 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro                                                                                                       D.R. n. 2575  

  

  

  

 

 
 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione  

SEZIONE CONVENZIONI E PARTECIPATE 

U.O. CONVENZIONI PER LA RICERCA, LA TERZA MISSIONE, LA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Oggetto: D.R. Assegno _ CONVENZIONE TRA UNIBA(DEF) E SOCIETA' TERME DI MARGHERITA DI SAVOIA 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

TENUTO CONTO     di quanto deliberato dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione di 

questa Università nelle rispettive sedute del 22.12.2009 e 29.12.2009 che, in riferi-

mento all’approvazione ed alla stipula delle convenzioni con Enti esterni finalizzate 

all’acquisizione di risorse destinate all’attivazione di assegni per la collaborazione ad 

attività di ricerca, hanno dato mandato al Rettore di provvedere all’approvazione 

nonché alla stipula delle stesse; 

 

D E C R E T A  

 

di approvare lo schema e la relativa stipula della Convenzione tra l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

(Dipartimento di Economia e Finanza) e la Società Terme di Margherita di Savoia S.p.A. per il finanziamen-

to dell’assegno di ricerca della durata di un anno nell’ambito del progetto dal titolo “Profilo di efficacia e di 

efficienza nella valutazione di setting assistenziali per il trattamento del long covid” (S.S.D SECS P01 – 

Economia Politica). 

Bari, 10/07/2023 

 

             IL RETTORE 

               f.to Prof. Stefano BRONZINI 

 


